
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 1 di 5 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 212 del 17-09-2025 

 
 
OGGETTO: 
 

 
Avviso Pubblico indetto con determina n. 556/2024, finalizzata alla copertura di n. 2 
posti a tempo indeterminato con il profilo professionale di istruttore amministrativo 
finanziario (area degli istruttori CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice AGER4ISTRAMM-FIN. 
Atto di liquidazione Commissione di Concorso. Rif. Impegno DD. 106 del 24/04/2025 
 

CIG:  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 
dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di 
gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla legge regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle 
pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, che ha stabilito che per 
l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal 
d.lgs. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli 
enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della 
Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 
4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 
AGER Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia AGER 
Puglia all’avv. Angelo Pansini;  

PRESO ATTO che con Delibera del Comitato dei Delegati n. 12 del 29/12/2023 e successiva Delibera del 
Comitato dei Delegati n. 4 del 15 Aprile 2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione, le cui premesse e considerazioni si intendono interamente qui richiamate, sono stati 
approvati rispettivamente il Piano del Fabbisogno di Personale con il relativo Piano Occupazionale per il 
triennio 2023-2025 e 2024-2026, che contemplano, tra l’altro, il reclutamento di personale a tempo pieno e 
indeterminato mediante concorso pubblico, per la copertura del profilo professionale di n. 2 posti profilo 
professionale istruttore amministrativo finanziario; 

TENUTO CONTO che l’Agenzia, al fine di dare attuazione alla programmazione triennale del fabbisogno del 
personale ha indetto, un avviso per la selezione e la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno 
con il profilo professionale di istruttore amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL 

   ORIGINALE 



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 2 di 5 
 

EE.LL. 16.11.2022), il cui schema di avviso è stato approvato con Determina del Direttore Generale n. 
556/2024 le cui premesse e considerazioni si intendono interamente qui richiamate; 

CONSIDERATO che il suddetto bando di selezione del personale a tempo indeterminato è stato regolarmente 
pubblicato sul Portale “InPA” https://www.inpa.gov.it (identificato col codice “AGER4ISTRAMM-FIN”) e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’AGER nella apposita sezione “bandi 
di concorso” dal 30.11.2024 con termine di presentazione fissato al 30.12.2024; 

CONSIDERATO che con Determina del Direttore Generale n. 102 del 18/04/2025 è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi con riserva al concorso di cui si discorre; 

TENUTO CONTO che con la Determina del Direttore Generale n. 106 del 24/04/2025 è stata costituita ai 
sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento degli uffici e servizi e di quanto disposto dal D.P.R. 487/94 e s.m.i. 
e dalla normativa in materia, la Commissione Esaminatrice per la procedura di selezione; 

VISTA la graduatoria di merito, pubblicata in data 04/07/2025 nel sito internet istituzionale dell’Agenzia nella 
sezione “Amministrazione trasparente” e sul Portale “InPA” https://www.inpa.gov.it; 

ACQUISITA la documentazione trasmessa con nota prot n. 0003515 del 08-07-2025, con la quale la 
Commissione Esaminatrice ha rimesso a questa Agenzia gli atti concorsuali con i relativi verbali; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 177 del 18/07/2025 con cui è stata approvata la graduatoria 
finale di merito del concorso in oggetto; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 21 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi per i Componenti le 
Commissioni Esaminatrici è previsto un compenso commisurato al profilo a concorso, oltre eventuale 
rimborso spese, debitamente documentate di viaggio, vitto e alloggio a condizione che la sede di 
svolgimento dei lavori della Commissione sia diversa dalla ordinaria sede di lavoro e/o dal luogo di residenza 
o domicilio o dimora abituale, e precisamente: 

 Euro 1.600,00, ai Presidenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi relativi ai profili professionali 
dell'Area degli Operatori e/o degli Istruttori o categorie equiparate; 
 

 Euro 1.400,00, a ciascun Componente delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi ai profili 
professionali dell'Area degli Operatori e/o degli Istruttori o categorie equiparate;  
 

 Compenso di cui ai precedenti commi, ridotto del 50%, ai membri aggiunti e segretari delle 
commissioni esaminatrici per gli esami di lingua straniera e per le materie relative a specializzazioni; 

DATO ATTO che con la Determina del Direttore Generale n. 106 del 24/04/2025 è stato disposto di 
impegnare le somme necessarie per il pagamento dei compensi spettanti ai Membri di Commissione 
individuati sul Capitolo di Uscita 244 art. 1 del Bilancio di Previsione dell’Agenzia; 

VISTA la nota di lavoro del 17/07/2025 n. 8 trasmessa dal Dott. Giancarlo Partipilo per complessivi € 1.600,00 
a titolo compenso per la Presidenza della Commissione per il Concorso -profilo professionale di istruttore 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 3 di 5 
 

amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice AGER4ISTRAMM-
FIN; 
  
VISTA la nota di lavoro del 09/07/2025 trasmessa dall’Avv. Anna Del Giudice per complessivi € 1.400,00 a 
titolo compenso quale Componente della Commissione per il Concorso - profilo professionale di istruttore 
amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice AGER4ISTRAMM-
FIN; 
 
VISTA la nota di lavoro del 11/07/2025 trasmessa dal Dott. Giovanni Biagini per complessivi € 1.400,00 a 
titolo compenso quale Componente della Commissione per il Concorso - profilo professionale di istruttore 
amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice AGER4ISTRAMM-
FIN; 
 
RITENUTO di dover provvedere a liquidare i suddetti compensi; 

VISTI: 
 il D.Lgs. 165/2001;  
 il D.Lgs. 267/2000;  
 il DPR 487/1994 e s.m.i.;  
 la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n. 20/2016;  
 il CCNL Funzioni locali del 16/11/2022;  
 il Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti nell’area degli 

istruttori per il profilo professionale di istruttore amministrativo finanziario- codice AGER4ISTRAMM-FIN; 
 il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 la cui proposta è stata approvata con determina 

direttoriale n. 139/2025”; 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende integralmente 
riportata; 

DI LIQUIDARE la nota di lavoro del 17/07/2025 n. 8 trasmessa dal Dott. Giancarlo Partipilo per complessivi € 
1.600,00 a titolo compenso per la Presidenza della Commissione per il Concorso -profilo professionale di 
istruttore amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice 
AGER4ISTRAMM-FIN; 

DI LIQUIDARE la nota di lavoro del 09/07/2025 trasmessa dall’Avv. Anna Del Giudice per complessivi € 
1.400,00 a titolo compenso quale Componente della Commissione per il Concorso - profilo professionale di 
istruttore amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice 
AGER4ISTRAMM-FIN; 

DI LIQUIDARE nota di lavoro del 11/07/2025 trasmessa dal Dott. Giovanni Biagini per complessivi € 1.400,00 
a titolo compenso quale Componente della Commissione per il Concorso - profilo professionale di istruttore 
amministrativo finanziario (area degli istruttori ai sensi del CCNL EE.LL. 16.11.2022). codice AGER4ISTRAMM-
FIN; 

DI LIQUIDARE in uno con il primo cedolino utile, € 700,00, per il pagamento dei compensi spettanti al Dott. 
Flavio Massimiliano Lecciso, dipendente dell’Agenzia in Convenzione ex art. 23 del C.C.N.L. Comparto 
Funzioni Locali del 16.11.2022 con il Comune di Latiano, per la partecipazione alla Commissione di Concorso 
de quo, oltre € 25,00 quale rimborso spese documentate a piè di lista; 



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 4 di 5 
 

DI DARE ATTO che le somme necessarie per la liquidazione su indicata risultano impegnate sul Bilancio di 
Previsione 2025/2027 Esercizio 2025, sul Capitolo 244 art. 1 rubricato “Spese per Commissioni e Comitati 
dell’Ente; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 
33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione 
Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti”. 
 
 
 

Estensore dell’Atto: Il Direttore Generale 
 Flavio Lecciso Avv. Angelo Pansini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
  



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 5 di 5 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Avv. Angelo Pansini, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere In attesa 
in ordine alla regolarità contabile della determinazione di cui all’oggetto. 
 
 
Modugno,            

Il Direttore Generale 
Avv. Angelo Pansini 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche 


		2025-09-17T12:56:15+0200
	Angelo Pansini


		2025-09-17T12:56:15+0200
	Angelo Pansini




